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let er stillet efter ønske fra Peter Kofod Poulsen (DF).
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Spørgsmål nr. 852 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, om staten Colorado har oplevet 

nogen udvikling i antallet af bandemedlemmer, f.eks. hvis der 

føres statistik over det på lige fod med Rigspolitiets banderegi-

ster, fra før til efter staten har liberaliseret narkotikalovgivnin-

gen?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra de 

amerikanske myndigheder gennem Udenrigsministeriet. 

Guvernørkontoret i Colorado har i den forbindelse oplyst, at man i staten ef-

ter legaliseringen af marihuana efter Guvernørkontorets opfattelse – på bag-

grund af anekdotiske referater fra politiet og medierne – oplevede en stig-

ning i kriminelle grupperinger, der kom til Colorado for at dyrke marihuana 

på privat ejendom under dække af at være lovligt for derefter at transportere 

den dyrkede marihuana på tværs af grænserne til andre stater for at sælge 

det på det sorte marked. 

Guvernørkontoret i Colorado har endvidere oplyst, at meldinger indikerede, 

at denne ulovlige aktivitet ofte blev udført af personer med tilknytning til 

kriminelle grupperinger, der handler med euforiserende stoffer. 

Herudover oplyses det, at denne aktivitet var et resultat af lempelige restrik-

tioner, når det kom til hjemmedyrkning. I tilfælde med medicinsk marihu-

ana til patienter måtte der dyrkes op til 99 planter hjemme, mens der til re-

kreativt formål måtte dyrkes op til 6 planter per person (uden begrænsning 

i forhold til den enkelte hustand). 

Endelig oplyses det, at der i 2017 blev vedtaget en lov, der begrænsede 

hjemmedyrkning til 12 planter per hustand. Denne nye lovgivning kombi-

neret med øgede midler til politiet har ifølge guvernørkontoret i Colorado 

medvirket til, at politiet har kunnet slå ned på den illegale dyrkning af ma-

rihuana. 
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